Администрация Шилыковского сельского поселения

Лежневского муниципального района Ивановской области

________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2013 г.                                                                                                                        № 77
Об утверждении порядка разработки среднесрочного финансового плана и проекта бюджета Шилыковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьями 169,

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=C29139CF297DF88E85DD6FC48602D4E498F000978B293BA510A9534D0AE27B107C6AD2DB5D86AB30A056G 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация постановляет:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана и проекта бюджета Шилыковского сельского поселения (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Елизарову М. В.
Глава администрации                                                 Л. И. Капнинская

Приложение 1

к постановлению администрации

Шилыковского сельского  поселения

от 30.12.2013 г. г. № 77
Порядок разработки среднесрочного финансового плана и проекта бюджета Шилыковского сельского поселения
1. Основные положения

1.1. Настоящий Порядок определяет порядок разработки среднесрочного финансового плана (далее - план) и проекта бюджета Шилыковского сельского поселения (далее - бюджет).

Среднесрочный финансовый план - документ, содержащий основные параметры бюджета Шилыковского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (среднесрочный период 3 года).

1.2. В настоящем Порядке применяются следующие понятия и термины:

"текущий финансовый год" - год, в котором осуществляется составление и рассмотрение плана и бюджета на очередной финансовый год;

"очередной финансовый год" - год, следующий за текущим финансовым годом;

"плановый период" - два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом;

"отчетный финансовый год" - год, предшествующий текущему финансовому году;

"субъект бюджетного планирования" - главные распорядители средств бюджета Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области и главные администраторы доходов бюджета;

"бюджет субъекта бюджетного планирования" - используемый для целей бюджетного планирования общий объем расходов субъекта бюджетного планирования (включая оценки расходов, финансируемых за счет поступлений от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности), включая расходы подведомственных ему бюджетных учреждений;

"реестр расходных обязательств Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области" - используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

2. Полномочия органов местного самоуправления

Шилыковского сельского поселения и субъектов бюджетного планирования

При формировании среднесрочного финансового плана и проекта бюджета Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области:

2.1. Администрация Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области:

- утверждает основные направления бюджетной и налоговой политики и среднесрочный финансовый план;

- одобряет прогноз социально-экономического развития Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области;

- вносит на рассмотрение Совета Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района проект бюджета сельского поселения.

2.2. Финансовый отдел Администрации Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области:

- разрабатывает основные направления бюджетной, налоговой политики Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области;

- разрабатывает среднесрочный финансовый план и проект бюджета Шилыковского сельского поселения;

- разрабатывает распределение расходов бюджета Шилыковского сельского поселения в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации;

- разрабатывает предварительные итоги социально-экономического развития Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального района за текущий финансовый год в соответствии с утвержденным Порядком;

- разрабатывает прогноз социально-экономического развития Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области на период не менее трех лет;

- разрабатывает и представляет пояснительную записку к прогнозу социально-экономического развития с обоснованием всех параметров прогноза;

- разрабатывает долгосрочные целевые программы.

2.3. Субъекты бюджетного планирования:

- ведут реестры расходных обязательств, подлежащих исполнению в соответствии с нормативными правовыми актами;

- осуществляют планирование бюджетных ассигнований по подведомственным получателям на очередной финансовый год по форме согласно приложению 2 к Порядку и составляют письменные обоснования бюджетных расходов;

- готовят в пределах своей компетенции и реализуют предложения по оптимизации закрепленных за ними расходных обязательств.

3. Разработка среднесрочного финансового плана

Среднесрочный финансовый план разрабатывается финансовым отделом Администрации Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области на основе:

- основных направлений налоговой и бюджетной политики Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области.

Среднесрочный финансовый план разрабатывается по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку с целью определения основных параметров бюджета Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области, а также установления предельных объемов бюджетов субъектов бюджетного планирования на очередной финансовый год и последующие периоды.

Показатели среднесрочного финансового плана должны соответствовать основным показателям проекта бюджета Шилыковского сельского поселения.

Среднесрочный финансовый план разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров на второй год планового периода.

Приложение 1

к Порядку

Среднесрочный финансовый план

Шилыковского сельского поселения

(тыс. руб.)

	            Показатели
	 Текущий

финансовый

   год
	Очередной

финансовый

   год
	Плановый период

	    n
	 (n + 1)
	(n + 2)
	(n + 3)

	1. Доходы, всего

	в том числе:

	1.1. налоговые доходы

	1.2. неналоговые доходы

	1.3. безвозмездные поступления

	1.4. доходы от предпринимательской

и иной приносящей доход деятельности

	2. Расходы, всего

	в том числе:

	-  расходы  за  счет доходов от

предпринимательской и иной

приносящей доход деятельности

	3. Профицит (+), дефицит (-)

	4. Муниципальный долг:

	- на начало года

	- на конец года

	5.  Верхний  предел муниципального

внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за

очередным финансовым годом

Приложение 2

к Порядку

Расчет объемов бюджетов субъектов бюджетного планирования

__________________________________________________

(наименование субъекта бюджетного планирования)

	Наименование

учреждения,

организации
	Код функциональной классификации

            расходов
	     Код

экономической

классификации

расходов <1>
	               Текущий финансовый год (n)

	Раздел
	Подраздел
	Целевая

статья
	  Вид

расходов

	Всего

(гр. 8 +

гр. 9 +

гр. 10)
	Средства местного бюджета

	Безвозмездные поступления из областного бюджета
	Безвозмездные поступления

из районного бюджета
	Доходы от предпринимательской и иной приносящей

доход деятельности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Очередной

финансовый

год (n + 1)
	                                                 Плановый период

	                         (n + 2)
	                        (n + 3)

	Всего

(гр. 16

+ гр. 17

 + гр.

  18)
	Средства местного бюджета

	Безвозмездные поступления из областного бюджета
	Безвозмездные поступления из районного бюджета
	Доходы от

Предпринимательской и иной приносящей

Доход деятельности
	Всего

(гр. 20

 + гр.

 21 +

гр. 22)
	Средства местного бюджета

	Безвозмездные поступления из областного бюджета
	Безвозмездные поступления из районного бюджета
	Доходы от

Предпринимательской и иной приносящей

Доход деятельности

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

Руководитель субъекта бюджетного планирования _____________ (_____________)

Исполнитель ______________________ (______________)